XXV. Sancta vero Deipara quindecim ante diebus prædixit obitum suum : et tribus ante diebus venit angelus Gabriel, et significavit ei obitum et Domini præsentiam. Et ipsa misit ad invitandos apostolos omnes, et plerique venerunt ad illam : adeo ut fieret magnus, valde, et multus concursus. Exposuit ipsis tremenda mysteria, quæ in corde suo conservabat, et Salutationem angeli, et ejus visionem, et primam apparitionem, quam ipsa dum oraret in templo, vidit. Et testamentum fecit (76), ut ait sanctus Bartholomæus apostolus (77). Erat autem ipsa ob præteritas asceticæ vitæ perpecciones debilitata. Et cum venit hora ejus, Christus omnibus seipsum manifestavit : et ob splendorem lucis omnes in terram ceciderunt præ timore, et facti sunt velut mortui ; et dixit eis : *Pax vobis*. Omnesque præ gaudio convalescerunt. Et dum hymnos prius canerent angeli, homines stabant muti : deinceps hymnos cantarunt apostoli. Et ipsa velut dulciter dormiens, aperto ore, tradidit spiritum Filio, et Deo, annos 72. Et angeli hymnos rursus canentes abierunt. Sancti vero apostoli, ut dicit Dionysius Areopagita, qui aderat, cantarunt proprium hymnum, non vero simul universi. Unde et hymnum Hierothei admirati sunt cuncti. Et cantatis hymnis, post funebrem pompam posue-

sive Auctarii Novi.

(77) De spuriiis libellis S. Bartholomæi nomine confictis agit Fabricius, pag. 340 codicis apoc. Novi Testam. part. I.

runt eam in monumento : nempe in Gethsemani. Et post partum tempus, spectantibus omnibus qui aderant, corpus factum est invisibile ab oculis eorum. Et rursus canentes hymnos abierunt singuli ad proprias domos.

XXVI. Anni vero ejus numerantur sic. Septennem parentes eam Domino obtulerunt in Jerusalem. Mansit in templo sex annos, et dimidium : et in domo Josephi sex menses : tunc annuntiatum est ei gaudium totius mundi. Quinto decimo anno peperit. Et cum Filio fuit triginta tres annos. Sunt simul anni 48. Post ascensionem Filii mansit in domo Joannis Theologi in sancta Sion simul cum ipso, et aliis qui ibi erant, annos 24. Summa est annorum 72. Post dormitionem vero sanctæ Deiparæ omnes apostoli dispersi sunt; et Joannes profectus est Ephesum. Matthæus autem evangelista dicit : usque ad expugnationem Jerosolymæ nemo meo tempore (87) missus fuit. Evangelium vero quod secundum ipsum est, post 30 annos scripsit ex mandato Jacobi fratris Domini, qui vixit, ut dicit, post Ascensionem Domini annos 28. Jacobus autem iste partitus est ipsis regiones, et mittens eos, præcepit unicolque, ut singulis annis ei scriberent. (78) quid docerent : quod et fecerunt, ut eorum doctrina consentanea esset prædicationi Christi, cui gloria et potentia in sæcula. Amen.